



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก และขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกลางบ้านทั้งสองข้าง บ้านดอนตู หมู่ที่ ๑๐ ขนาดท่อ คสล.เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๑๙ ท่อน บ่อพัก ๑๑ บ่อ ความยาวรวม ๑๓๐.๐๐ เมตร พร้อมขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย ราคากลางเป็นเงิน ๓๕๔,๓๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายสายัณห์ ม่านกลาง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง

ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อพัก และขยายถนนถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายกลางบ้านทั้งสองข้าง บ้านดอนตู หมู่ ๑๐
/หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๓๕๔,๓๐๐.- บาท
ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อพัก และขยายถนนถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายกลางบ้านทั้งสองข้าง บ้านดอนตู หมู่ ๑๐ ราคากลางเป็นเงิน ๓๕๔,๓๐๐ บาท
(สามแสนห้าหมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน)
๓. วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๕๔,๓๐๐.- บาท
๔. บัญชีงบประมาณการราคากลาง
 - ๔.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)
 - ๔.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๕.๑ ว่าที่ ร.ต.สงกรานต์ ธีระพิทยาตระกูล	ประธานกรรมการ
๕.๒ นายพิสิษฐ์ ลายทอง	กรรมการ
๕.๓ นายสุรียา ประมวล	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

โครงการ วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก พร้อมขยายถนน ค.ส.ล.สายกลางบ้านทั้งสองข้าง บ้านดอนตู หมู่ที่ 10

ขนาดเส้นผ่า 0.40x1.00 เมตร จำนวน 119.00 ท่อน บ่อพัก 11 บ่อ ความยาวรวม 130.00 เมตร

พร้อมขยายถนนกว้าง 1.00 เมตร ยาว 184.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2561

ราคาน้ำมัน 29.00 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ค่างานต้นทุนรวมค่าดำเนินการ	354,377.85	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	354,377.85	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	354,300.00	
ตัวอักษร (สามแสนห้าหมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน)			

พื้นที่ก่อสร้าง ยาว 130.00 เมตร

เฉลี่ยราคา เมตรละ -2,725.38 บาท

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายสุริยา ประมวล)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายสุริยา ประมวล)

นายช่างโยธาอาวุโส รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต.....เห็นชอบ

(สงกรานต์ ธีระพิทยาตระกูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสายัณห์ มานกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

- 2 ส.ค. 2561

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง -

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต.....ประธานกรรมการ

(สงกรานต์ ธีระพิทยาตระกูล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางพลิชฐ์ ลายทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุริยา ประมวล)

ถ้าเนาถูกต้อง

(นายสุริยา ประมวล)

นายช่างโยธาอาวุโส

แบบประมาณราคากลางงานวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กและบ่อกัก

ปร.4

โครงการ วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อกัก พร้อมขยายถนน ค.ส.ล.สายกลางบ้านทั้งสองข้าง บ้านดอนตู หมู่ที่ 10

ขนาดเส้นผ่าฯ 0.40x1.00 เมตร จำนวน 119.00 ท่อน บ่อกัก 11 บ่อ ความยาวรวม 130.00 เมตร

พร้อมขยายถนนกว้าง 1.00 เมตร ยาว 184.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.40 ม. พร้อมดินซุด-กลบ และยาแนว	เมตร	119.00	700.12	83,314.66	1.3624	953.85	113,507.89
2	งานทรายถมรอบท่อบ่ออัดแน่น	ลบ.ม.	31.77	603.27	19,167.81	1.3624	821.90	26,114.22
3	งานบ่อกักและฝาบ่อกักน้ำ	บ่อ	11.00	9,543.46	104,978.05	1.3624	13,002.01	143,022.09
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	9.20	603.27	5,550.12	1.3624	821.90	7,561.48
5	งานผิว ถนน ค.ส.ล. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	119.00	377.34	44,903.89	1.3624	514.09	61,177.06
6	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	2,198.40	2,198.40	1.3624	2,995.10	2,995.10
							รวมเป็นเงิน	354,377.85

หมายเหตุ : อ้างถึงหนังสือ ที่ กค 0405.3/010899 วันที่ 15 มีนาคม 2560

เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

สำเนาถูกต้อง

(นายสุริยา ประมวล)
นายช่างโยธาอาวุโส

ใบแสดงปริมาณงาน

โครงการ วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก พร้อมขยายถนน ค.ส.ล.สายกลางชั้นทั้งสองข้าง บ้านดอนตู หมู่ที่ 10

ขนาดเส้นผ่าวง 0.40x1.00 เมตร จำนวน 119.00 ท่อน บ่อพัก 11 บ่อ ความยาวรวม 130.00 เมตร
 พร้อมขยายถนนกว้าง 1.00 เมตร ยาว 184.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.40 ม. พร้อมดินชุด-กลบ และยาแนว	เมตร	119.00			1.3624		
2	งานทรายถมรอบท่อบดอัดแน่น	ลบ.ม.	31.77			1.3624		
3	งานบ่อพักและฝาบ่อพักน้ำ	บ่อ	11.00			1.3624		
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	9.20			1.3624		
5	งานผิว ถนน ค.ส.ล. หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	119.00			1.3624		
6	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00			1.3624		
							รวมเป็นเงิน	

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น.....บาท
 (.....)

ลงชื่อ.....ผู้เสนอราคา
 (.....)